CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSmS-,’>íír5Vr-

M»»1 Io. (

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON FERRII

INDICAÇÃO: N”124/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a

presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao

Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo

Prefeito Municipal, indicando-lhe:

QUE SEJAM REALIZADAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA NA RUA RAIMUNDO BOTELHO, SITUADO NO
BAIRRO CDI.

JUSTIFICAÇÃO.

O pedido de providências em referência, faz-se necessário e

urgente a sua execução, em razão da rua epigrafada ser uma rua de um

acentuado número de habitantes e bastante utilizada por pedestres e
condutores de veículos, mas encontra-se bastante deteriorada com buracos

ocasionados pelas chuvas e com isso dificulta o acesso dos populares que

por ali trafegam.

Vossa Exelência atendendo esta minha reivindicação, estará
contribuindo com o desenvolvimento da cidade de Balsas e bem estar de

seus munícipes.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES

HOLANDA, EM 07 DE MARÇO DE 2023.

PROFESSOR NELSON FERREIRA

Vereador Autor (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.7r7,l30'0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas -
Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com